SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-9336 – FAX: (48) 3721-9752

E-MAIL: coordenadoria.ced@gmail.com

  EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 4/2020/CED, DE 15 DE JULHO DE 2020  EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 4/2020/CED, DE 15 DE JULHO DE 2020

                   A DIREÇÃO DO CENTRO DE CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO, no

uso de suas atribuições,

                 R E S O L V E:

Art.  1º -  CONVOCAR  E  ANUNCIAR,  eleição  para  os  cargos  de  Coordenador  e

Subcoordenador  do  Programa  de  Pós-graduação  em  Educação  do  Centro  de  Ciências  da

Educação (PPGE/CED), a ser realizada no dia 31 de julho de 2020, da 08:30h às 17:30h.

Art. 2º - A votação será online e as orientações estarão publicadas no site https://ppge.ufsc.br/ .

Art. 3º - As inscrições das Chapas deverão ser efetuadas no período de 16 a 24 de julho de

2020,  junto  à  Secretaria  do  Programa  de  Pós-graduação  em  Educação,  através  do  e-mail

<ppge@contato.ufsc.br>.

Art.  -  4º  -  Fica  designada  a  seguinte  Comissão  Eleitoral  Organizadora  (Portaria  nº

59/2020/CED): Luciane Schlindwein (presidente); Monica Fantin (representante docente);

Maria  Luiza  de  Souza  e  Souza  (representante  discente);  Degelane  Cordova  Duarte

(representante discente); Karine Kerr (representante STA),  para constituírem a Comissão

que irá coordenar os trabalhos.

https://ppge.ufsc.br/

		2020-07-15T13:09:02-0300